Tiihilominus ia liac parte
_,
verum non nuUi nostrae intentionis

iguari_, suîetx*^^^ prndentiœ initentes , hnjns modi constilu-

lioneni nostrani non rationabili aut sequitati consonse , sed

voliniiaiiœ intcipretaiioni subjicere molinntur^ non attenden-

tcs ,
qnbd ad eum qni condidit interpretatio noscitur perti-

nere. INos igitur linic morbo congiuani intendentes adliibere

medelam, et ut cujuslibet ambiguitatis scrupulus in bac parte

tollatur , et veritatis puritaselucescat, anctoritate prsesentiuni

declaranius, qnod constituiio ipsa^ vel ejns prohibitio, ad do-

naria \\el mutua, seu quîevis alla voluntaria prœlaiorum et

personaruni ecclesiasticarum ejnsdem regni^ cujuscurn([ue

status ordinis , vel conditionis existant^ omni prorsus tracta-

tione, aut exacti ne cessante^ se aliquatenus non extendat^

Hcet ad id forsitan carissimi in Cbristo filii nostri Pbilippi

Francoï'uni régis iliustris , vel successorum suorum qui pio

tempère fuerint^ aut officialium eorumdem , seu ducuin_, ba-

ronum , nobiiiuni , vel aliorum dominorum temporalïuni de

regno prsedicto _,
requisitio curialis et arnica prsecedat_, quodque

feudalia, censualia, sive jura qua3libet in reruui ecclesias-

ticarum datione retenta,]! vel alia servitia , consueta regni ejus-

que successoribns^ ducibus^ comiiibus^ baronibus^ nobilibus

et aliis temporalibus dominis supra dictis, tam de jure quam
de consuetudine à personis ecclesiasticis débita prsefata cons-

titutio non includat, vel aliquatenus comprebendat , et qubd

personœ ecclesiasticœ pro ecclesiaruni suarum utilitatibus

,

compositionis , aut transaclionis titulo, velalio quovismodo,

seu pro libertatibus acquirendis cum rege , suisque successo-

ribus, ducibus^ comitibus, baronibus, nobilibus, et aliis

dominis temporalibus prselibatis pro utcouscientiiseorumvide-

bitur^et ante consiitutionem eamdem poterant, libère valeant

convenire, nec illas per ipsius constitutionis vigorem in iis

coulingat aliquatenus impediri, quodque constitutio eadem

clericos clericaliter non vi ventes, sese mercationi])us,et merci-

nioniis prsesertim inbonestis et vilibus , vel saevis imminentes

actibus non defendat. Adjicimus insuper bujus modi de-

clarationi nostrœ, qubd si prœt'alis Régi et successoribus suis

pro universali, vel particulari ejnsdem regni defensione pe-

riculosa nécessitas immineret, ad bujus modi necessitatis

casum se nequaquam extendat constitutio mcmorata; quin po-

ilus idem Rex, ac succcssores ipsius possint à prœlatis, etper-